

**Ejendomsselskabet  
Amagerbrogade 111 A/S**  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 35869204

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2017

**Dirigent**

---

Navn: Claus Møller

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Amagerbrogade 111 A/S  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35869204

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Claus Møller  
Claus Brun Rasmussen  
Lars Olesen Lyngsø  
Frank Trend Poulsen

### Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et overskud på 5.773 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets værdireguleringer er positiv dagsværdiregulering på ejendommen på 6.651 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 22.823 t.kr.

For 2017 forventes et positivt resultat før værdireguleringer og skat.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en formindskelse af driftsresultatet på 2.251 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en formindskelse af årets resultat før skat på 2.251 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat formindskes med 1.756 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 formindskes med 1.756 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		4.538.179	3.951.397
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.651.465	2.795.477
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	572.602
Andre eksterne omkostninger		<u>(2.718.828)</u>	<u>(2.861.151)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.470.816</b>	<b>4.458.325</b>
Andre finansielle indtægter		332	194
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.069.867)</u>	<u>(1.400.890)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.401.281</b>	<b>3.057.629</b>
Skat af årets resultat	1	<u>(1.628.000)</u>	<u>(673.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.773.281</u></b>	<b><u>2.384.629</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>5.773.281</u>	<u>2.384.629</u>
		<b><u>5.773.281</u></b>	<b><u>2.384.629</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		80.000.000	71.250.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>80.000.000</b>	<b>71.250.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>80.000.000</b>	 <b>71.250.000</b>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.031	15.449
Andre tilgodehavender		62.940	116.658
<b>Tilgodehavender</b>		<b>79.971</b>	<b>132.107</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>95.786</b>	 <b>1.897.812</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>175.757</b>	 <b>2.029.919</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>80.175.757</b>	 <b>73.279.919</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		13.000.000	13.000.000
Overført overskud eller underskud		9.822.737	4.049.456
<b>Egenkapital</b>		<b>22.822.737</b>	<b>17.049.456</b>
Udskudt skat		2.902.000	1.274.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.902.000</b>	<b>1.274.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		49.784.586	50.895.459
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>49.784.586</b>	<b>50.895.459</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.112.646	1.106.794
Deposita		1.138.343	960.836
Modtagne forudbetalinger fra kunder		722.353	603.512
Leverandører af varer og tjenesteydelser		607.827	3.400
Anden gæld		1.085.265	1.386.462
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.666.434</b>	<b>4.061.004</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>54.451.020</b>	<b>54.956.463</b>
<b>Passiver</b>		<b>80.175.757</b>	<b>73.279.919</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	13.000.000	4.049.456	17.049.456
Årets resultat	0	5.773.281	5.773.281
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>13.000.000</b>	<b>9.822.737</b>	<b>22.822.737</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	1.628.000	673.000
	<b>1.628.000</b>	<b>673.000</b>
		<b>Investering</b>
		<b>s-</b>
		<b>ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		63.668.793
Tilgange		2.098.535
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>65.767.328</b>
Dagsværdireguleringer primo		7.581.207
Årets dagsværdireguleringer		6.651.465
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>14.232.672</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>80.000.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,9% pr. 31.12.2016 mod 4,2% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,9 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 11,5 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommen udgør 973 kr. mod 850 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 4.646 m<sup>2</sup>. Der har i regnskabsåret været en tomgang på 31 t.kr. i ejendommen. Selskabet har indgået lejekontrakter med opsigelsesvarsler på henholdsvis 3 og 6 måneder på henholdsvis boligudlejning og erhvervslejemålene.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.112.646	1.106.794	49.784.586	47.096.829
	<b><u>1.112.646</u></b>	<b><u>1.106.794</u></b>	<b><u>49.784.586</u></b>	<b><u>47.096.829</u></b>

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Amagerbrogade 111 Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 12.06.2014 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 80.000.000 kr.
